
BROJ 06      STRANICA 1 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 

 
 

 S  A  D  R  Ž  A  J : 
 

 

   

 OPĆINSKO VIJEĆE  

   

54 Odluka o izboru Mandatne komisije 210 
   

55 Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanja 210 
   

56 Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić 211 
   

57 Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić 211 
   

58 Odluka o izboru Komisije za Statut i Poslovnik 212 
   

59 Odluka o ispravku Prostornog plana uređenja Općine Netretić 213 

   

   

 OPĆINSKI NAČELNIK  
   

60 
Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za izradu Urbanističkog plana uređenja 
„Ugostiteljsko turističke zone Vinski Vrh“ 214 

   

61 
Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za izradu III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Netretić 216 

   
   

 MANDATNA KOMISIJA  
   

62 
Izvješće o provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine Netretić i 
imenima izabranih vijećnika, te o mirovanju mandata vijećnika i 
zamjeniku vijećnika koji počinje obnašati vijećničku dužnost 219 

06 XXIII 11.06.2021. 



BROJ 06      STRANICA 210 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
54 

 Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 37. Statuta Općine Netretić („Glasnik Općine Netretić“ 
broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21) i članka 16. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 02/21) Općinsko vijeće 
Općine Netretić na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 10. lipnja 2021. godine donosi 
 

 
O   D   L   U   K   U   

 
o izboru Mandatne komisije  

 
I 
 

 U Mandatnu komisiju biraju se: 
 
 1. DAVOR RESOVAC, za predsjednika, 
 2. MARIO TOMIČIĆ, za člana, 
 3. IVAN MATUZIĆ,  za člana. 
 

II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Glasniku Općine 
Netretić". 
 
 
KLASA:  013-03/21-01/07 
URBROJ: 2133/11-06-21-1 
U Netretiću, 10. lipnja 2021. 

OVLAŠTENI SAZIVATELJ  
KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE: 

Tihana Stepić, mag.iur., v.r. 
_____________ 

 

55 
 Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 37. Statuta Općine Netretić („Glasnik Općine Netretić“ 
broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21) i članka 17. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 02/21) Općinsko vijeće 
Općine Netretić na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 10. lipnja 2021. godine donosi 
 

O   D   L   U   K   U   
 

o izboru Komisije za izbor i imenovanja 
 
I 
 

 U Komisiju za izbor i imenovanja biraju se: 
 
 



BROJ 06      STRANICA 211 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
 

1. MARJANA MARTINAC, za predsjednicu, 
2. KRUNOSLAV MATEŠIĆ, za člana, 
3. GORAN MEJAŠKI, za člana. 

 
II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Glasniku Općine 
Netretić"." 
 
 
KLASA:  013-03/21-01/08 
URBROJ: 2133/11-06-21-1 
U Netretiću, 10. lipnja 2021. 

OVLAŠTENI PREDSJEDATELJ DO IZBORA 
PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Ivan Frketić, dr.med., v.r. 
_______________ 

 

56 
 Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 29. Statuta Općine Netretić („Glasnik Općine Netretić“ 
broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 02/21) Općinsko vijeće 
Općine Netretić na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 10. lipnja 2021. godine donosi 
 
  

O   D   L   U   K   U 
 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić 
 
 
I 
 

 DAVORKA DEBELAK FRKETIĆ bira se za predsjednicu Općinskog vijeća Općine 
Netretić. 

 
II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u "Glasniku 
Općine Netretić". 
 
 
 
KLASA:  013-03/21-01/09 
URBROJ: 2133/11-06-21-1 
U Netretiću, 10. lipnja 2021. 

OVLAŠTENI PREDSJEDATELJ DO IZBORA 
PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Ivan Frketić, dr.med., v.r. 
_______________ 

 

57 
 Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 29. Statuta Općine Netretić („Glasnik Općine Netretić“ 
broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 



BROJ 06      STRANICA 212 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 02/21) Općinsko vijeće 
Općine Netretić na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 10. lipnja 2021. godine donosi 
 
  

O   D   L   U   K   U 
 

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić 
 
 
I 
 

 TOMISLAV FRKETIĆ bira se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Netretić. 
 

 
II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u "Glasniku 
Općine Netretić". 
 
 
 
KLASA:  013-03/21-01/10 
URBROJ: 2133/11-06-21-1 
U Netretiću, 10. lipnja 2021. 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 
Davorka Debelak Frketić, mag.prim.educ., v.r. 

_______________ 
 

58 
 Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 37. Statuta Općine Netretić („Glasnik Općine Netretić“ 
broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21) i članka 18. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 02/21) Općinsko vijeće 
Općine Netretić na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 10. lipnja 2021. godine donosi 
 
 

O   D   L   U   K   U   
 

o izboru Komisije za Statut i Poslovnik 
 
I 
 

 U Komisiju za Statut i Poslovnik biraju se: 
 

1. IVAN FRKETIĆ, za predsjednika, 
2. TIHOMIR LORKOVIĆ, za člana, 
3. DAVOR MUŠIĆ, za člana. 

 
II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Glasniku Općine 
Netretić"." 
 
 



BROJ 06      STRANICA 213 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
 
 
KLASA: 013-03/21-01/11 
URBROJ: 2133/11-06-21-1 
U Netretiću, 10. lipnja 2021. 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 
Davorka Debelak Frketić, mag.prim.educ.,v.r. 

 
_______________ 

 

59 
Sukladno odredbi članka 109. stavak 4. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 28. Statuta Općine Netretić 
(„Glasnik Općine Netretić“ broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21), Općinsko vijeće Općine 
Netretić na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 10. lipnja 2021. godine donijelo je  

 

 
ODLUKU O ISPRAVKU 

 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE NETRETIĆ 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom se Odlukom u odredbama za provođenje Prostornog plana uređenja Općine 

Netretić („Glasnik Općine Netretić“ br. 11/07, 10/12, 09/19 i 01/20-pročišćeni tekst), ispravlja 
odredba članka 92. na način da se dodaje stavak 3. koji glasi: 

“(3) Planom se predviđa uređenje reciklažnog dvorišta za građevinski neopasni 
otpad na k.č.br. 664/4 k.o. Jarče Polje.” 

 
Članak 2. 

 
U grafičkom dijelu Prostornog plana uređenja Općine Netretić („Glasnik Općine 

Netretić“ broj 11/07, 10/12, 09/19 i 01/20-pročišćeni tekst) na kartografskim prikazima "1. 
Korištenje i namjena površina", "4.10. Tončići, Straža, Jarče Polje, Mračin" i "4.13. Straža, 
Jarče Polje, Maletići, Mračin, Dubravci" ispravlja se greška na način da se na k.č.br. 664/4 k.o. 
Jarče Polje oznaka za komunalno odlagalište otpada (OK) zamjenjuje oznakom za reciklažno 
dvorište za građevinski neopasni otpad (GO). 

Grafički prilozi iz stavka 1. ovoga članka sastavni su dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka dostavlja se sljedećim naslovima: 

 pismohrani Općine Netretić, 

 Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 

 Zavodu za prostorno uređenje Karlovačke županije, 

 Upravnom odjelu za graditeljstvo i okoliš u Karlovačkoj županiji – Odsjek za 
prostorno uređenje i graditeljstvo, 

 Upravnom odjelu za graditeljstvo i okoliš u Karlovačkoj županiji – Ured u Dugoj 
Resi. 

 
 
 
 
 
 



BROJ 06      STRANICA 214 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine 

Netretić“. 
 
 

KLASA:  350-02/21-01/05 
URBROJ: 2133/11-06-21-2 
U Netretiću, 10. lipnja 2021. 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 
Davorka Debelak Frketić, mag.prim.educ.,v.r. 

 
______________ 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

60 
Na temelju članka 64. stavak 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 

80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) te članka 29. stavak 2. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja plana i programa na okoliš (Narodne novine broj 03/17) i članka 42. Statuta Općine 
Netretić („Glasnik Općine Netretić“ broj 03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21) Općinski načelnik 
dana 03. svibnja 2021. godine donosi 
 

O   D   L   U   K   U 
 

O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 
UTJECAJA NA OKOLIŠ ZA IZRADU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

ˮUGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE VINSKI VRHˮ 
 
I. 
 

1. Na temelju Mišljenja nadležnog upravnog tijela u županiji (KLASA:351-03/21-01/17, 
URBROJ:2133/1-07-01/01-20-02, od dana 26. travnja 2021. godine) za izradu 
Urbanističkog plana uređenja ˮUgostiteljsko turističke zone Vinski Vrhˮ potrebno je 
provesti postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 
2. Donošenjem ove Odluke započinje postupak Ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja ˮUgostiteljsko turističke zone Vinski Vrhˮ. 

3. Izrada Urbanističkog plana uređenja ˮUgostiteljsko turističke zone Vinski Vrhˮ započela je 
donošenjem Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja ˮUgostiteljsko - turističke zone 
Vinski Vrhˮ koja je objavljena u „Glasniku Općine Netretić“ broj 02/21. 

 
4. Postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu Urbanističkog 

plana uređenja ˮUgostiteljsko turističke zone Vinski Vrhˮ provodi Općina Netretić u 
suradnji sa Upravnim odjelom za graditeljstvo i okoliš, Odsjekom za planske poslove i 
zaštitu okoliša Karlovačke županije. 

 
II. 
 

1. Nositelj izrade Urbanističkog plana uređenja ˮUgostiteljsko turističke zone Vinski Vrhˮ i 
tijelo nadležno za provođenje postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš je Jedinstveni upravni odjel Općine Netretić. 

 



BROJ 06      STRANICA 215 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
2. Izrađivač Urbanističkog plana uređenja ˮUgostiteljsko turističke zone Vinski Vrhˮ je Javna 

ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije. 
 

III. 
 

1. Pravna osnova za izradu i donošenje Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko 
turističke zone Vinski Vrh (dalje UPU) su odredbe čl. 86. st. 3., čl. 79. i 80. te 
odgovarajuća primjena čl. 81. do 112. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) (dalje Zakon) te čl. 61. Prostornog plana uređenja Općine Netretić 
(Glasnik Općine Netretić 09/2019., pročišćeni tekst Glasnik Općine Netretić 01/20). 

 
IV. 

 
1. Razlozi za donošenje UPU-a su osiguranje uvjeta za izgradnju turističkog naselja i 

kampa sa pratećim športskim i rekreacijskim sadržajima unutar planirane zone obuhvata 
UPU-a, a koji bi zajedno sa postojećim hotelom, izgrađenim sa druge strane ceste ŽC 
3142, koja prolazi uz područje obuhvata, činili zajedničku funkcionalnu cjelinu. 

2. Cilj izrade UPU-a je proširenje turističkih sadržaja uz postojeći hotel Amarilis, kroz 
planiranje novih turističkih kapaciteta u planiranoj ugostiteljsko turističkoj zoni kao 
dopunu postojećih hotelskih kapaciteta, a sukladno iskazanom interesu korisnika 
prostora. 

3. Programska polazišta izrade UPU temelje se na usklađenju sa detaljnim programom 
sadržaja, kapaciteta i namjena, koji planira izgradnju manjeg mješovitog turističkog 
naselja sa bungalovima, glamping kućicama i kampa sa zajedničkim pratećim sadržajima 
(recepcija, restoran, kupalište i drugi sportsko zabavni sadržaji). 

4. Programske odrednice PPUO-a osiguranje su uvjeta za daljnji održivi razvoj Općine 
Netretić kroz osiguranje prostorno planskih uvjeta za uređenje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta, a sa ciljem izrade UPU-a i u konačnici njegovog stavljanja u 
gospodarsku (turističku) funkciju. 

 
V. 
 

1. Prostor Općine Netretić proteklih godina bilježi rast potražnje za turističkim sadržajima. 
2. Sukladno odredbama PPUO cjelokupan prostor Općine je detaljno sagledan i planirano je 

izdvojeno građevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene na razmatranom prostoru, 
sukladno očekivanim potrebama korisnika prostora.  

3. Zbog iskazanih potreba korisnika kroz detaljni program sadržaja, kapaciteta i namjena koje 
korisnici namjeravaju izgraditi na prostoru planirane zone ugostiteljsko turističke namjene 
Vinski Vrh, sukladno iskazanom interesu pristupa se izradi UPU. 

 
VI. 

 
1. U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu Plana prema 

Ovoj Odluci sudjelovat će i sljedeća tijela i osobe: 

 Ministarstvo kulture, KONZERVATORSKI ODJEL U KARLOVCU, Ul. Ambroza 
Vraniczanya 4, 47 000 Karlovac 

 Ministarstvo zdravlja, SLUŽBA ŽUPANIJSKE SANITARNE INSPEKCIJE, Ispostava 
Karlovac, Ul. Ambroza Vraniczanya 4, 47 000 Karlovac 

 Hrvatske vode - VGI za mali sliv KUPA, Obala Frane Račkog 10, 47000 Karlovac 

 Hrvatske šume, UŠP KARLOVAC, Put Davorina Trstenjaka 1, 47000 Karlovac  

 Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske 
poslove i zaštitu okoliša, Križanićeva 11, 47000 Karlovac 

 Karlovačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, Haulikova 14, 47000 Karlovac 



BROJ 06      STRANICA 216 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 

 Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 
području Karlovačke županije, Jurja Križanića 30, 47000 Karlovac  

 Grad Ozalj, Kurilovac 1, 47 280 Ozalj 

 Grad Karlovac, Banjavčićeva 9, 47 000 Karlovac 

 Grad Duga Resa, Trg Sv. Jurja 1, 47 250 Duga Resa 

 Općina Bosiljevo, Bosiljevo 14, 47 251 Bosiljevo 

 Općina Ribnik, Ribnik 4/a, 47 271 Netretić 

 Općina Žakanje, Žakanje 58, 47 276 Žakanje 

 Općina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262 Generalski Stol 
 

VII. 
 

Općina Netretić dužna je informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne 
novine broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša. 
 

VIII. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj 
internetskoj stranici Općine Netretić i u „Glasniku Općine Netretić“. 
 
 
KLASA: 350-02/21-01/01 
URBROJ: 2133/11-02-21-13 
U Netretiću, 03. svibnja 2021. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Marijan Peretić, v.r. 

_______________ 
 

61 
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 

80/13, 153/13 i 78/15, 12/18 i 118/18) te članka 29. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja plana i programa na okoliš (Narodne novine broj 03/17) i članka 42. Statuta Općine 
Netretić („Glasnik Općine Netretić“ broj 03/13, 02/18, 03/18 i 02/20) Općinski načelnik dana 24. 
svibnja 2021. godine donosi 
 

O   D   L   U   K   U 
 

O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 
UTJECAJA NA OKOLIŠ ZA IZRADU III. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

UREĐENJA OPĆINE NETRETIĆ 
 
I. 
 

 Na temelju Mišljenja nadležnog upravnog tijela u županiji (KLASA:351-03/21-
01/20, URBROJ:2133/1-07-01/01-20-02, od dana 18. svibnja 2021), a obzirom na Odluku o 
izmjenama i dopunama Odluke o izradi III. izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine 
Netretić (KLASA:350-02/20-01/01, URBROJ:2133/11-06-21-60 od dana 01. travnja 2021. 
godine) za izradu III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Netretić potrebno je 
provesti postupak ocjene o potrebi  strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 

 



BROJ 06      STRANICA 217 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 

 
II. 

Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: OCJENA) III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Netretić (u daljnjem tekstu: PLAN). 

Postupak ocjene plana provest će Jedinstveni upravni odjel Općine Netretić. 
 

III. 

Razlozi za pokretanje izrade plana utvrđeni su Odlukom o izradi plana (Klasa:350-
02/20-01/01, URBROJ:2133/11-06-20-8 od dana 25. veljače 2020.) Odlukom o izmjenama i 
dopunama Odluke o izradi III. izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Netretić 
(KLASA:350-02/20-01/01, URBROJ:2133/11-06-21-60 od dana 01. travnja 2021. godine). 

 

IV. 

Nositelj izrade plana je Općina Netretić. Izrađivač Plana je Javna ustanova, Zavod 
za prostorno uređenje Karlovačke županije. 

Odlukom o izradi plana utvrđeni su slijedeći razlozi i ciljevi izrade plana: 

Plan se izrađuje s ciljem detaljnijeg određenja osnovnih prostornih i funkcionalnih 
rješenja te uvjeta izgradnje i oblikovanja unutar obuhvata. 

Planom će se odrediti podjela prostora obuhvata na posebne prostorne cjeline, 
prema zahtjevima korisnika, osnovna namjena površina, osnovna prometna, komunalna 
infrastruktura, mjere za zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih vrijednosti, uređenje zelenila, uvjeti 
uređenja i korištenja površina i građevina, zahvati u prostoru u vezi sa zaštitom od prirodnih i 
drugih nesreća, te po potrebi drugi elementi značajni za prostorno uređenje područja obuhvata. 

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o izradi III. izmjena i dopuna prostornog 
plana uređenja Općine Netretić utvrđeni su sljedeći razlozi i ciljevi izrade plana: 

Analiza do sada provedenih postupaka legalizacije i po potrebi korekcije 
građevinskih područja za legalizirane građevine van granica građevinskih područja naselja.  

Korekcije građevinskih područja naselja i izdvojenih građevinskih područja izvan 
naselja sukladno potrebama utvrđenim razvojnih programima Općine, kao i prema zahtjevima 
fizičkih i pravnih osoba. 

Obuhvat III. Izmjena Plana je područje Općine Netretić unutar administrativnih 
granica. 

V. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene provest će se sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153713, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (NN 3/17) i odredbama posebnih propisa 
slijedećim redoslijedom: 
1. Jedinstveni upravni odjel sukladno odredbi članka 29. Uredbe započinje postupak ocjene 

odmah po donošenju ove Odluke.  
2. Jedinstveni upravni odjel pribavlja mišljenja javnopravnih tijela tako što im uz zahtjev za 

davanje mišljenja o potrebi strateške procjene dostavlja ovu Odluku u kojoj su navedeni 
razlozi i ciljevi provedbe postupka te Odluku o izradi III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Netretić. 

 
 



BROJ 06      STRANICA 218 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja plana na okoliš, koji su 

navedeni u Prilogu II Uredbe, javnopravna tijela ovisno o obuhvatu i drugim značajkama 
plana, daju u roku od 30 dana od primitka zahtjeva mišljenje o potrebi strateške procjene. 

4. Prije donošenja odluke u postupku ocjene kojom će Općina Netretić potvrditi da za 
dokument koji je u izradi „jeste potrebno“ ili „nije potrebno“ provesti postupak strateške 
procjene, Općina Netretić će o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, građenje i zaštitu okoliša, Karlovačke županije. Uz prijedlog 
Odluke Upravnom odjelu za prostorno uređenje, građenje i zaštitu okoliša Karlovačke 
županije dostaviti će se i cjelovita dokumentacija iz postupka ocjene. 

5. Nakon pribavljenog mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, građenje  i zaštitu 
okoliša, Karlovačke županije, ako se u postupku ocjene utvrdi da plan nema značajan 
utjecaj na okoliš donijeti će se odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu. Odluka 
će sadržavati osnovne podatke o Planu te obrazloženje razloga zbog kojih je utvrđeno da 
nije potrebno provesti stratešku procjenu.  

6. Ako se u postupku ocjene utvrdi da plan može imati značajan utjecaj na okoliš, donijeti će 
se odluka o obvezi provedbe strateške procjene u kojoj će se navesti razlozi zbog kojih je 
utvrđena potreba strateške procjene. Nakon donošenja odluke primjenjuju se odredbe 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja na okoliš plana i programa na okoliš (NN 3/17) kojima 
je propisan način provedbe strateške procjene.  

7. O odluci iz točke 4. ili 5. JUO koji provodi postupak ocjene informira javnost sukladno 
Zakonu o okolišu i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08). 

 
VI. 

 
1. U postupku  Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu Plana 

prema Ovoj Odluci sudjelovat će i sljedeća tijela i osobe: 

 Ministarstvo kulture, KONZERVATORSKI ODJEL U KARLOVCU, Ul. Ambroza 
Vraniczanya 4, 47 000 Karlovac 

 Ministarstvo zdravlja, SLUŽBA ŽUPANIJSKE SANITARNE INSPEKCIJE, Ispostava 
Karlovac, Ul. Ambroza Vraniczanya 4, 47 000 Karlovac 

 Hrvatske vode - VGI za mali sliv KUPA, Obala Frane Račkog 10, 47000 Karlovac 

 Hrvatske šume, UŠP KARLOVAC, Put Davorina Trstenjaka 1, 47000 Karlovac  

 Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske 
poslove i zaštitu okoliša, Križanićeva 11, 47000 Karlovac 

 Karlovačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, Haulikova 14, 47000 Karlovac 

 Javna ustanova NATURA VIVA za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 
području Karlovačke županije, Jurja Križanića 30, 47000 Karlovac  

 Grad Ozalj, Kurilovac 1, 47 280 Ozalj 

 Grad Karlovac, Banjavčićeva 9, 47 000 Karlovac 

 Grad Duga Resa, Trg Sv. Jurja 1, 47 250 Duga Resa 

 Općina Bosiljevo, Bosiljevo 14, 47 251 Bosiljevo 

 Općina Ribnik, Ribnik 4/a, 47 271 Netretić 

 Općina Žakanje, Žakanje 58, 47 276 Žakanje 

 Općina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262 Generalski Stol 
 

VII. 
 

Općina Netretić dužna je informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne 
novine broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša. 



BROJ 06      STRANICA 219 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
 

VIII. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj 
internetskoj stranici Općine Netretić i u „Glasniku Općine Netretić“. 

 

 
KLASA: 350-02/20-01/01 
URBROJ: 2133/11-02-21-70 
U Netretiću, 25. svibnja 2021. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Marijan Peretić, v.r. 

_______________ 
 

 
MANDATNA KOMISIJA 

 
62 

Na temelju članka 40. Statuta Općine Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 
03/13, 02/18, 03/18, 02/20 i 02/21), članka 4. stavak 2. i članka 16. stavak 4.  Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Netretić ("Glasnik Općine Netretić" broj 08/09, 03/13, 08/13, 02/20 i 
02/21) Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Netretić  podnosi  

 
I  Z  V  J  E  Š  Ć  E 

 
o provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine Netretić i imenima izabranih 

vijećnika, te o mirovanju mandata vijećnika i zamjeniku vijećnika  
koji počinje obnašati vijećničku dužnost  

  
I 

 
Na osnovi članka 53. točke 10. i članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o lokalnim 

izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje Zakon) 
Općinsko izborno povjerenstvo Općine Netretić 19. svibnja 2021. godine utvrdilo je i objavilo 
konačne rezultate izbora članova Općinskog vijeća Općine Netretić provedenih 16. svibnja 
2021. godine. 
  
I.  Od ukupno 2.364 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 1.270 birača, 

odnosno 53,72%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 1.270 birača, odnosno 
53,72%. Važećih listića bilo je 1.238, odnosno 97,48%. Nevažećih je bilo 32 listića, 
odnosno 2,52%. 

 

 

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 
 

1. DEMOKRATSKI HSS - DHSS 552 glasa - 44,58% 

 Nositelj kandidacijske liste: MARIJAN PERETIĆ  

 
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ  500 glasova - 40,38% 

 Nositelj kandidacijske liste: DAVOR RESOVAC  

 
3. HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 110 glasova - 8,88% 

 Nositelj kandidacijske liste: MARIN BABIĆ  

 



BROJ 06      STRANICA 220 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
 
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 76 glasova - 6,13%  

 Nositeljica kandidacijske liste: NIKOLINA MARADIN 
 

 
III. Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača i koje na osnovi 

članka 84. stavka 1. Zakona sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću Općine Netretić 
su: 

 
1. DEMOKRATSKI HSS - DHSS 

 Nositelj kandidacijske liste: MARIJAN PERETIĆ 
 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ  
 Nositelj kandidacijske liste: DAVOR RESOVAC 
 

3. HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS  
 Nositelj kandidacijske liste: MARIN BABIĆ 
 

4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP  
 Nositeljica kandidacijske liste: NIKOLINA MARADIN 

  
 

IV. Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile 
sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Netretić: 

 
1. DEMOKRATSKI HSS - DHSS 
 Nositelj kandidacijske liste: MARIJAN PERETIĆ 

dobila je 6 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 
1. MARIJAN PERETIĆ 
2. IVAN FRKETIĆ 
3. KRUNOSLAV MATEŠIĆ 
4. BRANKA BENDEKOVIĆ 
5. IVAN MATUZIĆ 
6. TOMISLAV FRKETIĆ 

 
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ  
 Nositelj kandidacijske liste: DAVOR RESOVAC 
 dobila je 6 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. DAVOR RESOVAC 
2. DAVORKA DEBELAK FRKETIĆ 
3. GORAN MEJAŠKI 
4. TIHOMIR LORKOVIĆ 
5. MARIO TOMIČIĆ 
6. DAVOR MUŠIĆ 

 
3. HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS  
 Nositelj kandidacijske liste: MARIN BABIĆ 
 dobila je 1 mjesto te je s ove kandidacijske liste izabran: 

1. MARIN BABIĆ 
 

4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP  
 Nositeljica kandidacijske liste: NIKOLINA MARADIN 
 dobila je 0 mjesta te s ove kandidacijske liste nije izabran niti jedan član. 



BROJ 06      STRANICA 221 
__________________ GLASNIK OPĆINE NETRETIĆ ________________ 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NETRETIĆ  
 
 
Slijedom svega prethodno iznesenog Mandatna komisije izvješćuje da su u Općinsko vijeće 
Općine Netretić izabrani slijedeći vijećnici: 

1. MARIJAN PERETIĆ 
2. IVAN FRKETIĆ 
3. KRUNOSLAV MATEŠIĆ 
4. BRANKA BENDEKOVIĆ 
5. IVAN MATUZIĆ 
6. TOMISLAV FRKETIĆ 
7. DAVOR RESOVAC 
8. DAVORKA DEBELAK FRKETIĆ 
9. GORAN MEJAŠKI 

10. TIHOMIR LORKOVIĆ 
11. MARIO TOMIČIĆ 
12. DAVOR MUŠIĆ 
13. MARIN BABIĆ. 

 
 

II 
 

Mandatna komisija utvrđuje da je izabrani vijećnik Općinskog vijeća Općine Netretić 
MARIJAN PERETIĆ na lokalnim izborima održanim dana 16. svibnja 2021. godine izabran i za 
Općinskog načelnika Općine Netretić, te da mu na temelju odredbi članka 89. stavak 1. i 
članka 90. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 
42/20, 144/20 i 37/21) mandat u Općinskom vijeću Općine Netretić miruje po sili Zakona. 

 
Za zamjenika vijećnika MARIJANA PERETIĆA stranka Demokratski HSS odredila 

je temeljem odredbe članka 81. stavak 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), MARJANU MARTINAC. 

 
MARJANA MARTINAC neizabrana je kandidatkinja pod rednim brojem 7. 

Kandidacijske liste Demokratskog HSS-a koja će obnašati dužnost zamjenika vijećnika umjesto 
MARIJANA PERETIĆA. 

 
 

KLASA: 013-03/21-01/06 
URBROJ: 2133/11-06-21-1 
U Netretiću, 10. lipnja 2021. 

PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE: 
Davor Resovac, v.r. 

 
 

ČLANOVI: 
 

Mario Tomičić, v.r. 
 

Ivan Matuzić, v.r. 
 

_________________________________________________________________________ 
  
 Izdaje:  OPĆINA NETRETIĆ 
 Odgovorni urednik: Tihana Stepić, mag.iur. 
 Telefon:  047/804-425; 804-435 
 Email: opcina.netretic@ka.htnet.hr  

 

mailto:opcina.netretic@ka.htnet.hr

